
190 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 

 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a me- 

renda escolar das Unidades Escolares do município. Abertura: 
13/01/2014, às 14:30h. Valor do Edital R$ 50,00. Local: Prefeitura 
Municipal, Informações. Setor de Licitações. Ibititá - BA, 29/12/2015 
- Ivanilson C. Rocha Junior - Pregoeiro. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2015 

3 
 

Contrato nº. FME174/2014, Aditivo nº. FME088/2014: Contratada: 
CONSTRUTORA    ITIBIRABA    LTDA    -    ME;    CNPJ    nº.: 
10.904.108/0001-62; Objeto: Prorrogação do prazo contratual que 
passara a vigora de 02 de janeiro de 2015 a 30 de março de 2015. 
Com base no orçamento de 2015. Data do Aditivo: 30/12/2014; João 
Almeida Mascarenhas Filho - Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Nº 252, terça-feira, 30 de dezembro de 2014 
 

 
LOCAL DE ABERTURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITABUNA, SALA DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. PRIN- 
CESA ISABEL, Nº 678, SÃO CAETANO, CEP: 45.607-291, ITA- 
BUNA-BA. 

 

Itabuna - BA, 23 de dezembro de 2014 
MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 143.2014   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. CNPJ Nº 

TOMADA DE PREÇOS N 12/2014. 

de Transporte Escolar do município. Abertura: 13/01/2014, às 16:00h. 
Valor do Edital R$ 50,00. Local: Prefeitura Municipal, Informações. 14.147.490/0001-68.  EXTRATO  DO  2º  TERMO  ADITIVO  AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 143/2014. Vinculado ao PREGÃO 
colares 

Torna público. Objeto: reforma e adequação de Prédios Es- 
das localidades de Lage e Tranqueiras para atendimento da 

Setor de Licitações. 
 

Ibititá - BA, 29 de Dezembro de 2014 
IVANILSON C. ROCHA JUNIOR 

Pregoeiro. 

ELETRONICO nº 002/2014 .Contrato celebrado entre: O MUNI- 
CÍPIO DE ITABUNA e a empresa CADEIRA E CIA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA . CNPJ/MF nº 09.046.339/0001- 
01. Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para o 
Centro de Artes e Esportes no Bairro URBIS IV, no municipio de 

educação  infantil.  Informações  na  Prefeitura,  pelo  e-mail:  pmitua- 
cu@hotmail.com e tel:773415-2418. Abertura:15/01/2015, 10hs. 

 

Ituaçu-Ba, 29 de Dezembro de 2014. 
ALBÉRCIO DA C. B. FILHO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014-CPL/FMS/BA. 
 

O Secretario Mun. de Saúde de Ibotirama, no uso de suas 
atribuições legais torna público a homologação do Processo Lici- 
tatório TP003/2014-CPL/FMS/BA e a adjudicação do objeto à em- 
presa vencedora: JHC ENGENHARIA LTDA-EPP, com o valor total 
de R$ 789.625,99 (setecentos e oitenta e nove mil e seiscentos e vinte 
e cinco reais e noventa e nove centavos), por apresentar proposta com 
o menor preço global, referente ao Processo nº 028/2014, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em obras civis para exe- 
cução de reforma e ampliação no Órgão Gestor - Secretaria Mun. de 
Saúde e divisões vinculadas, em Unidades de Saúde que desenvolvem 
ações básicas  de  saúde,  em  Unidades  de  Saúde  que  desenvolvem 
ações de média e alta complexidade, nas Unidades que desenvolvem 
ações da Vigilância Sanitária e Epidemiológica e no Centro de As- 
sistência Farmacêutica deste município de Ibotirama-Ba. O processo 
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados. 

 

FÁBIO KADIS G. DE SOUZA 
Secretário 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No-  06/2014-CPL/PMI/BA. 
 

A presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 
nicipal de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da ha- 
bilitação e proposta de preços ocorrida no dia 19 de dezembro de 
2014 às 08:30, referente ao processo sob a modalidade Tomada de 
Preços nº. 006/2014-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada nos serviços de engenharia para reforma das 
Escolas Municipais de Ibotirama; Sagrou-Se Vencedora a empresa: 
Construtora Oliveira Fagundes Ltda, com o valor total de R$ 
1.282.039,08 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, trinta e nove 
reais e oito centavos), decorrido o prazo recursal fica homologado o 
processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos 
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 as 
18:00horas. 

 

JOELMA P. DOS SANTOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015. 

 
O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o 
nº. 001/2015. Objeto: Contratação de Empresa especializada em obra 
de engenharia para reestruturação e revitalização da Praça Dr. Mario 
Dourado Sobrinho, conforme Termo de Compromisso nº 
796409/2013 celebrado entre  a União Federal  por intermédio Mi- 
nistério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Ire- 
cê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 15/01/2015, às 09:00h. 
Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Infor- 
mações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 29/12/2014. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato nº. 214/2014, Aditivo nº. 087/2014: Contratada: HENMA- 
TEL  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  LTDA  -  ME;  CNPJ  nº.: 
00.371.190/0001-53; Objeto: Prorrogação do prazo contratual que 
passara a vigora de 02 de janeiro de 2015 a 30 de julho de 2015. Com 
base no orçamento de 2015. Data do Aditivo: 30/12/2014; João Al- 
meida Mascarenhas Filho - Prefeito Municipal. 

ITABUNA. Objeto do termo aditivo - Adequação dos preços unitários 
inicialmente pactuados para o objeto em epigrafe, ficando acertado 
que os novos valores os quais a contratada, por força deste termo 
aditivo, se obriga a fornecer , são os constantes e relacionados na 
planilha presente na avença. DO NOVO VALOR DO CONTRATO: o 
valor a ser pago pela contratante para o fornecimento do objeto 
contratual será alterado de R$ 131.249,40(cento e trinta um mil, 
duzentos e quarenta nove reais e quarenta centavos) para R$ 
150.237,63( cento e cinquenta mil, duzentos e trinta sete reais e 
sessenta três centavos). O valor do presente ajuste corresponde a R$ 
18.988,23( dezoito mil, novecentos e oitenta oito reais e vinte três 
centavos); o qual representa um acréscimo de 14,46% do valor atual 
do contrato, estando,portanto, em conformidade com o disposto no 
art. 65, da Lei 8.666/93..DATA DO TERMO ADITIVO: 04 de no- 
vembro de 2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2014 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais à vista dos autos do PROCESSO ADMI- 
NISTRATIVO nº 361/2014, AQUISIÇÃO DE SANDÁLIAS JAPO- 
NESAS DESTINADAS AO PROGRAMA CASA DE ACOLHI- 
MENTO PARA CRIANÇA/ADOLESCENTE (CASA DE PASSA- 
GEM) E PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS PESSOAS DESABRIGADAS 
OU DESALOJADAS EM ATENDIMENTO A SECRETEARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao pro- 
cesso administrativo suso mencionado; 

CONSIDERANDO que o processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 119/2014 desenvolveu-se em obediência às dis- 
posições da Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações 
posteriores; 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e 
por isso o processo licitatório pode seguir seu curso normal, 

RESOLVE 
Homologar, como de fato HOMOLOGA, o resultado da li- 

citação PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2014, Com o valor de R$ 
9.625,00 (Nove mil seiscentos e vinte e cinco reais), em favor da 
empresa SÁ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES CO- 
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 06.980.414/0001-00 
Encaminhem-se os autos do processo para formalização do 

contrato. 
 

Itabuna-BA, 23 de dezembro de 2014 
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE 

Prefeito 
 

RESULTADO D EJULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  119/2014 

 
O Município de Itabuna-BA, por meio da pregoeira desig- 

nada, torna-se público aos interessados o resultado da licitação abaixo 
especificada: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2014 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  SANDÁLIAS  JAPONESAS 

DESTINADAS AO PROGRAMA CASA DE ACOLHIMENTO PA- 
RA CRIANÇA/ADOLESCENTE (CASA DE PASSAGEM) E PARA 
DISTRIBUIÇÃO ÀS PESSOAS DESABRIGADAS OU DESALO- 
JADAS EM ATENDIMENTO A SECRETEARIA DE ASSISTEN- 
CIA SOCIAL. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 361/2014 
EMPRESA VENCEDORA: 
SÁ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES CO- 

MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº 06.980.414/0001-00 
ENDEREÇO:  Rua  do  Paty,  nº  463,  Bairro  São  Caetano, 

Itabuna-BA, CEP: 45.607-070 
VALOR GLOBAL: Com o valor de R$ 9.625,00 (Nove mil 

seiscentos e vinte e cinco reais) 
DATA DE ABERTURA: 22/12/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 

Republicação 
 

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea- 
lizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 208/2014. Mo- 
dalidade Pregão Presencial nº PP 030/2014 - Licitação nº 208/2014. 
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa espe- 
cializada para aquisição de oxigênio medicinal (recarga), Fluxômetro, 
Monômetro e Humidificador para o Hospital Municipal do Muni- 
cípio. Sessão de Abertura: 13/01/2015, às 08:00 horas. Local: Uni- 
dade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro 
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na 
cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada 
do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa. 
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8104, 

 

Ituberá, 29 de Dezembro de 2014. 
VADILSON TELES SANTOS 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PREGÃO No-  66/2014 

 
Sessão - dia 15/01/2015 às 09:00 horas, na sala da Comissão, 

na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de 
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de 
hortifruti para compor o cardápio da merenda das unidades escolares 
e creches municipais do município de Jacobina , exercício de 2015. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI 
 

AVISO DE LICITAÇÕES 
PREGÕES PRESENCIAIS 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jussari, realizará na 

sede pp, em 12/01/2015 às 8h, para aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a diversas secretarias e ao preparo de merenda escolar, 
para atender os alunos da rede municipal de educação, inclusive 
programas (brasil carinhoso/eja), pp, em 12/01/2015 às 10h, para 
aquisição de material de limpeza e utensílios e descartáveis, des- 
tinados a atender as necessidades de diversas secretarias municipais, 
pp, em 12/01/2015 às 14h, para contratação de empresa do ramo para 
fornecimento de combustível para utilização na frota de veículos e 
máquinas do município de jussari-bahia pp, em 12/01/2015 às 16h, 
para aquisição de material didático e expediente para atender as 
necessidades de diversas secretarias municipais inclusive programas 
(brasil carinhoso/eja) do município de jussari-ba, t:(73)3624-1298. 
edital na sede. divulgação dos demais atos do certame no diário 
oficial: www.jussari.ba.io.org.br. 

 

Em 29 de dezembro de 2014. 
RODNEI OLIVEIRA DIAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Jussiape irá realizar a TOMADA 

DE PREÇOS nº005/2014 no dia 16/01/2015, ás 10:00 horas, para 
Contratação de empresa na execução dos serviços de mão de obra 
para urbanização da Praça Jandira Oliveira Alencar, conforme Con- 
trato de Repasse nº 784152/213 / MINISTÉRIO DO TURISMO/CAI- 
XA. 

 

Jussiape 22 de dezembro de 2014. 
SORAIA LUZ PEREIRA 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014123000190 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-30T09:40:37-0300




